
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO 

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM 

Fone: (92) 3324-1030 / 3324-1032 / 3324-1033 

 
PORTARIA Nº. 168-DG/IFAM/CPRF, DE 26 DE AGOSTO DE 2020. 

 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado através 
da Portaria nº 1.135 – GR/IFAM/2019, de 28/05/2019 no uso de suas atribuições legais e estatuárias e: 

 
 
CONSIDERANDO o contido nos autos do Processo n° 23443.007612/2020-71. 
 
CONSIDERANDO o Despacho Eletrônico n° 29157 /2020 – DAP/CPRF, de 26/08/2020. 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Comissão 

Especial para Compra de Alimentos da Agricultura Familiar (CECAAF), no âmbito do IFAM campus 
Presidente Figueiredo. 

 
SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

Adelaide de Souza Araújo 2199258  Presidente  
Fabricio Roncalio 2322035 Membro 

Moisés de Lima Costa 2112283 Membro 
Luisa Brasil Viana Matta 1034972 Membro 

 
II - Atribuir a responsabilidade de: 
 
a) Responsáveis pelo planejamento, acompanhamento e condução do processo de 

Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar. 
 
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
IV – Ao Departamento de Administração e Planejamento – DAP, para as 

providências que se fizerem necessárias. 
 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima 
Diretora Geral do IFAM Campus Presidente Figueiredo 

Portaria nº 1.135/GR-IFAM/28.05.2019 
 


		2020-08-27T15:02:17-0400
	JACKSON PANTOJA LIMA:66359171287




